



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GENERAL MAYNARD/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de Produtos Médicos e Hospitalares para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Termo de referência.*

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA -
43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	60,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,38	R\$ 322,80	R\$ 5,83	R\$ 349,80	7,72	R\$ 0,45	
Descrição: Abaixador de língua material madeira, tipo descartável, comprimento 14, formato tipo espátula, largura 1,50, espessura 2. Pct pacote c/100											
3	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 42,37	R\$ 4.237,00	83,48	R\$ 35,37	
Descrição: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inox siliconado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx/100											
4	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 20,62	R\$ 2.062,00	66,05	R\$ 13,62	
Descrição: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 0,55 material corpo em aço inox siliconado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx/ 100											
5	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	47,37	R\$ 6,30	
Descrição: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inox siliconado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx. C/ 100											
6	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00	52,77	R\$ 7,82	
Descrição: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7 materiais corpo em aço inox siliconado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo 7 conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx. C/100											
7	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 39,37	R\$ 3.937,00	82,22	R\$ 32,37	
Descrição: Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inox siliconado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx. C/ 100											
8	5.000,00	L	BELLA BELLA	BELLA	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	R\$ 6,03	R\$ 30.150,00	7,13	R\$ 0,43	
Descrição: Álcool etílico tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 gel), apresentação líquido, desinfetante, devidamente registrado na anvisa. Embalagem de 01 litro											
					Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48		Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999 %		R\$ 229.389,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	500,00	L	BELLA BELLA	BELLA	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	R\$ 14,29	R\$ 7.145,00	46,82	R\$ 6,69
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70 (70° gl), apresentação em gel										
11	100,00	ROLO	NEVOA	NEVOA	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00	43,79	R\$ 8,96
Descrição: Algodão hidrófilo com 500 gramas, não estéril, elaborado com fibras 100% algodão, alvejado e isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido e alvejantes óticos, inodoro e insípido, apresentados em mantas uniformes e homogêneas, macio, envolvido em papel especial em toda a sua extensão e embalado em sacos plásticos contendo dados de identificação, procedência, 13 rolo 100 data de fabricação, validade e registro anvisa/ms										
12	18.000,00	Unid	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,29	R\$ 5.220,00	R\$ 0,39	R\$ 7.020,00	25,64	R\$ 0,10
Descrição: Atadura, material tecido algodão, largura 10, comprimento 180, tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces,										
13	18.000,00	Unid	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,45	R\$ 8.100,00	R\$ 0,62	R\$ 11.160,00	27,42	R\$ 0,17
Descrição: Atadura, material tecido algodão, largura 15, comprimento 180, 15 tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces										
14	3.000,00	UND	BELIFE	BELIFE	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00	53,33	R\$ 1,44
Descrição: Avental descartável										
16	500,00	UND	OLIMED	OLIMED	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	R\$ 19,93	R\$ 9.965,00	78,68	R\$ 15,68
Descrição: Bolsa coletora de urina sistema fechado material plástica siliconada, sem filtro, c/conectores p/expurgo fluidos 17 18 urológicos, uso em procedimentos cirúrgicos, hipoalergênica, estéril, descartável										
18	3,00	UND	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,94	R\$ 32,82	R\$ 10,94	R\$ 32,82	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho n.04										
19	3.000,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,31	R\$ 930,00	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00	41,51	R\$ 0,22
Descrição: Coletor de urina (tampa vermelha)										
22	3.000,00	PCT	BELIFE	BELIFE	R\$ 23,17	R\$ 69.510,00	R\$ 23,17	R\$ 69.510,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Capote Tnt manga longa gramatura 35 pacotes com 10 unidades										
23	10.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00	45,26	R\$ 0,62
Descrição: Cateter intravenoso 16g										
24	10.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00	40,48	R\$ 0,51
Descrição: Cateter intravenoso 18g										
25	20.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00	41,41	R\$ 0,53
Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48							Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999 %	R\$ 229.389,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cateter intravenoso 25g										
26	10.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00	35,34	R\$ 0,41
Descrição: Cateter intravenoso periférico flexível tipo Jelco 14g x 50 mm para punção venosa prolongada, embalagem unitária esterilizada por oxido de etileno, uso único, número do lote impresso na embalagem com registro no ministério da saúde. Deverá possuir dispositivo de segurança de acordo com a nr- 28 32.										
27	10.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00	31,19	R\$ 0,34
Descrição: Cateter intravenoso periférico flexível tipo Jelco 20gx 1.00 mm para punção venosa prolongada, embalagem unitária esterilizada por oxido de etileno, uso único, número do lote impresso na embalagem com registro no ministério da saúde. Deverá possuir dispositivo de segurança de acordo com a nr- 32.										
28	15.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00	27,18	R\$ 0,28
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL TIPO JELCO 22GX 1,00 MM PARA PUNÇÃO VENOSA PROLONGADA, EMBALAGEM UNITÁRIA ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, USO ÚNICO, NUMERO DO LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR- 32										
29	15.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00	39,52	R\$ 0,49
Descrição: Cateter intravenoso periférico flexível tipo Jelco 24gx 0,75 mm para punção venosa prolongada, embalagem unitária esterilizada por oxido de etileno, uso único, número do lote 31 impresso na embalagem com registro no ministério da saúde. Deverá possuir dispositivo de segurança de acordo com a nr										
30	2.000,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos.										
31	10,00	L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 19,20	R\$ 192,00	R\$ 19,20	R\$ 192,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clorexidina digliconato, aspecto físico liquido, concentração em solução aquosa à 20. Frasco 1000ml										
36	300,00	UND	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	32,20	R\$ 1,90
Descrição: Coletor para material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 7 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, uso descartável										
37	300,00	UND	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	42,89	R\$ 2,14
Descrição: Coletor para material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, uso descartável										
39	2.000,00	PCT	BELIFE	BELIFE	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	R\$ 13,42	R\$ 26.840,00	44,86	R\$ 6,02
Descrição: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,5 comprimentos 7,5 características adicionais c/ fio radiopaco, não estéril, descartável, pacote com 500 unidades										
40	1.000,00	ROLO	KASMED	KASMED	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00	R\$ 42,10	R\$ 42.100,00	59,86	R\$ 25,20
Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48							Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999 %	R\$ 229.389,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 91, comprimento 91, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual. Rolo com 91 metros										
45	150,00	L	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 22,54	R\$ 3.381,00	R\$ 22,54	R\$ 3.381,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Detergente enzimático										
46	30,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 1,94	R\$ 58,20	2,06	R\$ 0,04
Descrição: Dispositivo de incontinência urinária com extensão										
50	50,00	PCT	OLIMED	OLIMED	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 0,96	R\$ 48,00	7,29	R\$ 0,07
Descrição: Equipo multivias										
58	1.500,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00	11,76	R\$ 0,16
Descrição: Espéculo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho médio, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação										
59	1.000,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00	4,63	R\$ 0,05
Descrição: Espéculo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho pequeno, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação										
67	500,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 26,91	R\$ 13.455,00	84,39	R\$ 22,71
Descrição: Fita adesiva zebra indicadora de esterilização a vapor 19mm x 30m, bege, autoclavagem até 134 e após a autoclavagem apresentar 3 listras a cada 5 cm procedência nacional anvisa										
71	2.000,00	PCT	BELIFE	BELIFE	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	26,25	R\$ 0,42
Descrição: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho extra grande, peso usuário acima de 120, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis.										
72	3.000,00	PCT	BELIFE	BELIFE	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00	14,49	R\$ 0,20
Descrição: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho grande, peso usuário acima de 90, características adicionais flocos de gel abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis.										
73	3.000,00	PCT	BELIFE	BELIFE	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00	33,33	R\$ 0,65
Descrição: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho médio, peso usuário acima de 70, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis.										
76	1.000,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,74	R\$ 740,00	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	39,34	R\$ 0,48
Descrição: Frasco coletor, tipo para transporte de lâmina, material plástico transparente, capacidade cerca de 3, tipo tampa rosqueável, esterilidade estéril, tipo uso descartável, embalagem individual										
77	200,00	UND	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 12,88	R\$ 2.576,00	37,89	R\$ 4,88
Descrição: Garrote com trava tamanho infantil										
Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48							Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999%	R\$ 229.389,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	200,00	UND	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,61	R\$ 2.922,00	52,09	R\$ 7,61
Descrição: Garrote com trava tamanho adulto										
80	50,00	L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 42,83	R\$ 2.141,50	11,28	R\$ 4,83
Descrição: Iodo povidona										
82	20,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 29,98	R\$ 599,60	R\$ 33,16	R\$ 663,20	9,59	R\$ 3,18
Descrição: Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho no 23, tipo descartável, estéril										
83	50,00	CX	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 6,72	R\$ 336,00	R\$ 6,72	R\$ 336,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMINA LISA PARA MICROSCOPIA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 x 25. CX C/50										
84	50,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 32,04	R\$ 1.602,00	12,61	R\$ 4,04
Descrição: Lâmina para bisturi n° 21										
87	300,00	UND	RENOVA	RENOVA	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	5,97	R\$ 0,40
Descrição: Lençol descartável										
91	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50	0,36	R\$ 0,05
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho médio, características adicionais, lubrificada com pó bio absorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, caixa c/100 pares										
92	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50	0,36	R\$ 0,05
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais, lubrificada com pó bio absorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso tipo uso descartável, modelo formato anatômico, caixa c/100 pares										
94	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,82	R\$ 3.455,00	R\$ 13,82	R\$ 3.455,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bio absorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa c/100 pares										
96	5.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00	R\$ 10,94	R\$ 54.700,00	50,64	R\$ 5,54
Descrição: Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas 100 horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável caixa com 50										
105	50,00	UND	ZERMART	ZERMART	R\$ 148,66	R\$ 7.433,00	R\$ 148,66	R\$ 7.433,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel grau cirúrgico em rolo bobina 30 cm x 100 m										
113	4,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 21,00	R\$ 84,00	R\$ 22,06	R\$ 88,24	4,81	R\$ 1,06
Descrição: Porta lâmina em caixa										
Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48							Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999 %	R\$ 229.389,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	4,00	UND	VNO	VNO	R\$ 539,94	R\$ 2.159,76	R\$ 542,19	R\$ 2.168,76	0,41	R\$ 2,25
Descrição: Prancha de imobilização em polietileno para transporte de und 4 pacientes com kit de cintos										
115	250,00	UND	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00	23,08	R\$ 4,80
Descrição: Protetor solar fator mínimo proteção 60 frasco com 120 ml										
118	100,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 42,26	R\$ 4.226,00	31,38	R\$ 13,26
Descrição: Saco plástico para lixo infectante, 100 litros tipo branco leitoso, pacote com 100										
119	100,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	21,40	R\$ 4,90
Descrição: Saco plástico para lixo infectante, 50 litros tipo branco leitoso, pacote com 100										
120	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 36,95	R\$ 3.695,00	32,34	R\$ 11,95
Descrição: Scalp 19 cx/100										
121	10.000,00	Unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	13,79	R\$ 0,04
Descrição: Scalp 21										
122	10.000,00	Unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	30,56	R\$ 0,11
Descrição: Scalp 23										
123	10.000,00	Unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	28,57	R\$ 0,10
Descrição: Scalp 25										
124	25.000,00	Unid	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Seringa com agulha 3ml										
125	25.000,00	Und	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Seringa com agulha 5ml										
126	25.000,00	Und	SR	SR	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00	46,67	R\$ 0,21
Descrição: Seringa com agulha de 10ml										
128	25.000,00	Und	SR	SR	R\$ 0,54	R\$ 13.500,00	R\$ 0,57	R\$ 14.250,00	5,26	R\$ 0,03
Descrição: Seringa descartável c/ agulha 20ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48							Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999 %	R\$ 229.389,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	4.000,00	Und	JB	JB	R\$ 6,88	R\$ 27.520,00	R\$ 6,88	R\$ 27.520,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Solução de glicose a 5% solução de cloreto de sódio 0,9%, 500 ml										
148	6.000,00	Unid	JB	JB	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,31	R\$ 31.860,00	5,84	R\$ 0,31
Descrição: Soro fisiológico de cloreto de sódio 0,9%, 100 ml										
149	6.000,00	Und	JB	JB	R\$ 5,21	R\$ 31.260,00	R\$ 5,21	R\$ 31.260,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Soro fisiológico de cloreto de sódio 0,9%, 250 ml										
153	100,00	UND	G-TECH	G-TECH	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00	14,70	R\$ 1,81
Descrição: Termômetro clínico, ajuste digital, escala até 45, tipo uso axilar 158 e oral, componentes c/ alarmes, memória última medição.										
154	30,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 193,04	R\$ 5.791,20	55,97	R\$ 108,04
Descrição: Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura-40 a+ 200 °c, aplicação monitoramento de temperatura, material plástico, características adicionais portátil/sensor termopar tipo k, alimentação pilha										
157	2.000,00	UND	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 22,80	R\$ 45.600,00	R\$ 47,54	R\$ 95.080,00	52,04	R\$ 24,74
Descrição: Tira de teste de glicose sanguínea, para glicemia capilar, com faixa de medição entre 20mg/dl a 500mg/dl. Aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dl e superiores a 600mg/dl. Embalagem contendo lote, fabricação, validade e registro no ministério de saúde, obs.: o prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega, caixa com 50 unidades, compatível com o medidor de glicose on call plus.										
160	50,00	BDJ	VACUETE	VACUETE	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 51,21	R\$ 2.560,50	97,07	R\$ 49,71
Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo com gel separador- características: tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico p.e.t., transparente, incolor, estéril, medindo aproximadamente 13 x 100 mm, aspiração de 3 a 5ml com gel separador com base acrílica e ativador de coágulo. Tubo não siliconado, rolha de borracha siliconada, com tampa plástica protetora na cor amarelo ouro ou vermelha. Embalagem: bandeja em plástico, contendo 50 unidades cada, contendo dados de identificação do produto, lote, validade, registro no ms.										
Subtotal Adjudicado R\$ 491.962,48							Subtotal Orçado: R\$ 721.352,22		31,7999 %	R\$ 229.389,74

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	6.000,00	UND	SR	UND	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00	62,26	R\$ 0,33
Descrição: Coletor universal para fezes										
41	20,00	UND	G-TECH	UND	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 152,44	R\$ 3.048,80	24,56	R\$ 37,44
Subtotal Adjudicado R\$ 3.994,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.980,80		42,7859 %	R\$ 2.986,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Nebulizador - nebulizador material: compressor c/ gabinete plástico, componentes: c/ no mínimo: máscara, traqueia, modelo: de mesa, ajuste: com interruptor liga/desliga, tipo*: ultrassônico, componente 1: c/copos de medicação descartáveis										
47	200,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 1,16	R\$ 232,00	R\$ 1,16	R\$ 232,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Equipos de infusão, material pvc cristal, comprimento min. 120, tipo câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo conector luer c/ tampa, característica adicional estéril, descartável.										
48	300,00	UNID	MEDIX	UNID	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 1,44	R\$ 432,00	43,06	R\$ 0,62
Descrição: Equipos macrogotas										
86	200,00	UND	G-TECH	UND	R\$ 0,08	R\$ 16,00	R\$ 0,44	R\$ 88,00	81,82	R\$ 0,36
Descrição: Lanceta										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.994,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.980,80		42,7859 %	R\$ 2.986,80

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	25,00	UND	PAMED	PAMED	R\$ 77,00	R\$ 1.925,00	R\$ 89,13	R\$ 2.228,25	13,61	R\$ 12,13
Descrição: ESFIGMOMANOMETRO OBESO NYLON VELCRO PRETO COM ESTETOSCÓPIO aparelho para medir pressão arterial aneroide, para adultos, com braçadeira UND em tecido de nylon.										
68	500,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00	22,68	R\$ 1,76
Descrição: Fita hospitalar, tipo esparadrapo, impermeável, material algodão, 70 componentes adesivos à base de zinco, dimensões cerca de 10cmx4,5m e antialérgico										
88	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 14,45	R\$ 3.612,50	86,16	R\$ 12,45
Descrição: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,0 estéril características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica, caixa c/100										
89	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 20,16	R\$ 5.040,00	90,08	R\$ 18,16
Descrição: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,5 estéril características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica, caixa c/100										
90	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 19,63	R\$ 4.907,50	89,81	R\$ 17,63
Descrição: Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8,0 estéril características adicionais comprimento mínimo de 94 apresentação lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica, caixa c/100										
102	50,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 116,64	R\$ 5.832,00	41,70	R\$ 48,64
Descrição: Papel grau cirúrgico em rolo bobina 20 cm x 100 m										
103	50,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 71,70	R\$ 3.585,00	23,29	R\$ 16,70
Subtotal Adjudicado R\$ 22.195,00							Subtotal Orçado: R\$ 42.476,15		47,7471 %	R\$ 20.281,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel grau cirúrgico em rolo bobina 15cm x 100 m										
104	50,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	36,68	R\$ 57,93
Descrição: Papel grau cirúrgico em rolo bobina 25 cm x 100 m										
134	10,00	UND	UNITEC	UNITEC	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 423,34	R\$ 4.233,40	17,32	R\$ 73,34
Descrição: Sonar portátil										
138	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,92	R\$ 92,00	2,17	R\$ 0,02
Descrição: Sonda de aspiração traqueal n°18										
139	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00	3,85	R\$ 0,04
Descrição: Sonda de aspiração traqueal n°20										
141	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 3,24	R\$ 324,00	4,32	R\$ 0,14
Descrição: Sonda de foley 2 vias n°14										
142	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 3,71	R\$ 371,00	16,44	R\$ 0,61
Descrição: Sonda de foley 2 vias n°16										
143	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00	16,22	R\$ 0,60
Descrição: Sonda de foley 2 vias n°18										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.195,00							Subtotal Orçado: R\$ 42.476,15		47,7471 %	R\$ 20.281,15

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	4.000,00	UND	BETANIAMED	KN95	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	48,87	R\$ 0,65
Descrição: Máscara n95										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.720,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.320,00		48,8721 %	R\$ 2.600,00	

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
127	25.000,00	Und	ABL	ABL	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	8,70	R\$ 0,02
Descrição: Seringa com agulha de 1ml										
158	200,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	R\$ 14,46	R\$ 2.892,00	41,63	R\$ 6,02
Descrição: Touca hospitalar - material*: não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor*: sem cor, gramatura*: cerca de 60 g/m2, tamanho*: único, tipo uso*: descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex, pacote com 100 pares										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.938,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.642,00		19,7176 %	R\$ 1.704,00

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	25.000,00	Und	SR	SR	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	25,00	R\$ 0,05
Descrição: Seringa descartável s/ agulha 3 ml,										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.000,00		25,0000 %	R\$ 1.250,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 531.559,48	R\$ 789.771,17	32,6944 %	258.211,69

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

General Maynard-SE , 18 de Maio de 2023

GILBERTO SANTOS JÚNIOR
GESTOR DO FMS